

Dansk Miljø- og Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2019.

Hans Thorning Mejlhede
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Miljø- og Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	Telefon: 97403111 Hjemmeside: www.dme.as
	CVR-nr.: 12 04 74 95 Stiftet: 24. marts 1988 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Dines Philipsen Klaus Dalgaard Hansen Hans Thorning Mejlhede Kim Villadsen Jesper Ravnholt Trelborg Steen Bøge Pedersen
Direktion	Hans Thorning Mejlhede, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renseanlæg og varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.796 t.kr. mod 9.733 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.394 t.kr. mod 5.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af hensættelser til tab på tilgodehavender fra salg på en enkelt debitor med 1.617 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 40.846 t.kr. mod 41.171 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 325 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.363 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,5 % af de samlede aktiver på 40.846 t.kr., hvilket er et fald på 2,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.795.543	9.732.982
Salgsomkostninger	-2.057.989	-440.503
Administrationsomkostninger	-1.761.054	-1.827.829
Resultat før finansielle poster	5.976.500	7.464.650
Finansielle omkostninger	-318.796	-287.895
Resultat før skat	5.657.704	7.176.755
Skat af årets resultat	-1.263.707	-1.577.410
Årets resultat	4.393.997	5.599.345
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.200.000	5.500.000
Overføres til overført resultat	193.997	0
Overføres til øvrige reserver	0	99.345
Disponeret i alt	4.393.997	5.599.345

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	15.295.616	14.634.457
2 Produktionsanlæg og maskiner	5.624.877	6.210.893
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	569.891	126.151
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.490.384</u>	<u>20.971.501</u>
3 Deposita	11.637	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.637</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.502.021</u>	<u>20.971.501</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	903.400	1.008.705
Varebeholdninger i alt	<u>903.400</u>	<u>1.008.705</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.870.467	9.271.097
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.194.290	7.690.709
Tilgodehavende selskabsskat	0	37.276
Andre tilgodehavender	21.314	0
Periodeafgrænsningsposter	74.404	87.455
Tilgodehavender i alt	<u>17.160.475</u>	<u>17.086.537</u>
Likvide beholdninger	1.280.453	2.104.445
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.344.328</u>	<u>20.199.687</u>
Aktiver i alt	<u>40.846.349</u>	<u>41.171.188</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	525.000	525.000
6 Overført resultat	12.637.873	12.443.876
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	5.500.000
Egenkapital i alt	17.362.873	18.468.876
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.150.002	2.529.541
Andre hensatte forpligtelser	1.173.500	363.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.323.502	2.892.541
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.740.814	3.182.908
Gæld til pengeinstitutter	0	2.739.169
Leasingforpligtelser	1.974.134	2.177.796
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.714.948	8.099.873
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.158.898	1.297.949
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.096.045	1.675.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.015.299	2.727.037
Selskabsskat	1.124.970	0
Anden gæld	7.049.814	6.009.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.445.026	11.709.898
Gældsforpligtelser i alt	20.159.974	19.809.771
Passiver i alt	40.846.349	41.171.188

1 Medarbejderforhold
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	43
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	18.570.191	11.167.135
Tilgang	1.113.368	1.832.846
Afgang	0	-936.250
Kostpris 30. juni	19.683.559	12.063.731
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.935.735	4.956.242
Årets afskrivninger	452.208	2.239.059
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-756.447
Af- og nedskrivninger 30. juni	4.387.943	6.438.854
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	15.295.616	5.624.877
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.910.395
		30/6 2019
		30/6 2018
3. Deposita		
Tilgang i årets løb	11.637	0
Kostpris 30. juni	11.637	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.637	0

Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	32.377.124	39.426.790		
Modtagne acontobetalinge	-28.182.834	-31.736.081		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.194.290	7.690.709		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	525.000	525.000		
	525.000	525.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	12.443.876	12.344.531		
Årets overførte overskud	193.997	99.345		
	12.637.873	12.443.876		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	5.500.000	6.700.000		
Udbetalt udbytte	-5.500.000	-6.700.000		
Udbytte for regnskabsåret	4.200.000	5.500.000		
	4.200.000	5.500.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2019	fristet gæld	30/6 2019	30/6 2019
Gæld til realkreditinstitutter	3.182.908	442.094	2.740.814	934.886
Gæld til pengeinstitutter	4.796	4.796	0	0
Leasingforpligtelser	2.686.142	712.008	1.974.134	0
	5.873.846	1.158.898	4.714.948	934.886

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.183 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 15.296 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.323 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og stillede bankgarantier på 4.826 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leje på 147 t.kr. med en restløbetid på minimum 26 måneder.
